
                      
 

1 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 

„Modernizace silnice III/305 23, Vraclav“ 
 
 

ZADAVATEL č. 1:         Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                          Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:                   Ing. Miroslav Němec – ředitel 
IČ:                                      00085031 
 

a 
 
 
ZADAVATEL č. 2:          Obec Vraclav 
Sídlem:          Vraclav 66, 565 42 Vraclav 

Zastoupené:          Ing. Pavel Osinek, starosta obce 
IČ:           00279749 

 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto písemnou zprávu. 
 
Pardubice dne 15. srpna 2023 
 

I. Předmět veřejné zakázky, druh zadávacího řízení a cena sjednaná ve smlouvě 

 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je plnění se souhrnným označením „Modernizace silnice 
III/305 23, Vraclav“, rozdělené na dvě dílčí části, tedy na Zakázku č. 1 a Zakázku č. 2. 
Předmětem Zakázky č. 1 je modernizace silnice III/30523 v intravilánu obce Vraclav. 
Modernizací se rozumí zesílení konstrukce vozovky, výměna stávajících obrub, obnova 
odvodnění, pročištění příkopů, oprava příčných a podélných propustků a vegetační úpravy 
zeleně podél silnice. Modernizace této komunikace je předpokládána v celkové délce 1210 m 
(globální staničení km 4,450 – 5,660).  Obsahem Zakázky č. 1 je také realizace stavebního 
objektu SO 451, spočívající v umístění chrániček pro sdělovací kabely podél celé délky 
opravované komunikace.  
V rámci Zakázky č. 2 bude provedena oprava stávajících chodníků. Dále bude vybudován 
v úsecích km 0,007 – 0,149 a km 0,960 – 1,112 nový chodník v intravilánu obce Vraclav.  
Obsahem Zakázky č. 2 je také stavební objekt SO 301 spočívající v sanaci kanalizace v km 
0,149 – 0,426; km 0,463 – 0,777 a km 0,937 – 1,022 a rekonstrukci kanalizace v km 0,800 – 
0,910. Dále bude provedeno osvětlení chodníku a vozovky pomocí 7 stožárů. Mimo tyto 
budou ještě vybudovány dva nové stožáry veřejného osvětlení. 
 
Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném podlimitním řízení. 
 
 



                      
 

2 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvách činí pro SUS Pk: 25 153 113,00 bez DPH a pro obec Vraclav: 
16 248 466,00 Kč bez DPH. 

 

II. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
 

Nabídka č. 1 

Účastník: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice IČO: 60838744 

Právní forma: akciová společnost 

Nabídková cena: 45 348 920,51 Kč bez DPH 
Zak.č.1)  23 488 362,55 Kč bez DPH 

Zak.č.2)  21 860 557,96 Kč bez DPH 

 
Nabídka č. 2 

Název společnosti: Společnost pro Vraclav 

Společník 1 nebo 
správce: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice IČ : 25253361 

Společník 2: KAVE Bau s.r.o. 

Sídlo: K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice IČ : 24135658 

Společník 3: WOMBAT, s.r.o. 

Sídlo: Březinova 759/23, Žabovřesky, 616 00 Brno IČ: 47912553 

Právní forma  společnost 

Nabídková cena: 41 401 579,00 Kč bez DPH 
Zak.č.1)   25 153 113,00 Kč bez DPH 
Zak.č.2)   16 248 466,00 Kč bez DPH 

 

 

III. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 
 

IV. Označení vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 

 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude 
hodnocena dle § 114 odst. 2 zákona a to na základě nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Veřejná 
zakázka bude přidělena dodavateli, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.  
 
 



                      
 

3 

 

Účastník 
Nabídkové ceny uvedené v  

Předloze nabídky dodavatele  

1. Společnost pro Vraclav 41 401 579,00 Kč bez DPH 

2. STRABAG a.s. 45 348 920,51 Kč bez DPH 

 

 

V. Označení poddodavatelů 

 
--- 
 

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem nebo jednacího řízení bez uveřejněním či zjednodušeného režimu 

 
Tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity.  
 

VII. Odůvodnění nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Nebyl zaveden dynamický nákupní systém.  
 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

Při podání nabídky bylo připuštěno použití pouze elektronických prostředků. 
 
 

IX. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 
 

XI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 

XII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
 

_____________________________________________ 
         Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
          zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 

 


		2023-08-15T06:23:51+0200
	Kamila Filípková




